



ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

(локальная смета)

Установка, замена и содержание дорожных знаков

Сметная стоимость строительных работ _____ 1603,198 тыс. руб.
 Средства на оплату труда _____ 91,571 тыс. руб.
 Сметная трудоемкость _____ 919,93 чел. час
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 2 квартал 2012 года

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием	
				всего	эксплуатации машин	в т.ч. оплаты труда	материалы	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	материалы	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Раздел 1. Демонтаж, монтаж и обслуживание знаков													
1	ИЕР27-09-031-01	Демонтаж световозвращающих дорожных знаков на опорах, стойках, колоннах при осевом креплении хомутом (1 знак) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7; ОЗП=0,61; ЭМ=1,29 к расх.; ЗПМ=0,61; МАТ=0,77 к расх.; ТЗ=0,61; ТЗМ=0,61; ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 квартал 2012 ОЗП=5,6; ЭМ=5,6; ЗПМ=5,6; МАТ=5,6 НР (14592 руб.): 142% от ФОТ СП (8324 руб.): 81%=95%-0,85 от ФОТ	150	105,39 4,86	100,53 7,37		15809	729	15080 1106		0,47	70,5	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2	ИЕР27-09-032-01	Демонтаж световозвращающих дорожных знаков на растяжке на 2-х креплениях (1 знак) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7; ОЗП=0,61; ЭМ=1,29 к расх.; ЗПМ=0,61; МАТ=0,77 к расх.; ТЗ=0,61; ТЗМ=0,61; ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 квартал 2012 ОЗП=5,6; ЭМ=5,6; ЗПМ=5,6; МАТ=5,6 НР (5439 руб.); 142% от ФОТ СП (3102 руб.); 81%=95%*0,85 от ФОТ	50	117,6 5,43	112,17 8,23		5880	272	5608 412		0,52	26
3	ИЕР27-09-035-02	Демонтаж стоек, опор для знаков в грунте (1 знак) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7; ОЗП=0,61; ЭМ=1,29 к расх.; ЗПМ=0,61; МАТ=0,77 к расх.; ТЗ=0,61; ТЗМ=0,61; ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 квартал 2012 ОЗП=5,6; ЭМ=5,6; ЗПМ=5,6; МАТ=5,6 НР (1988 руб.); 142% от ФОТ СП (1134 руб.); 81%=95%*0,85 от ФОТ	30	57,36 4,45	52,91 3,88		1721	134	1587 116		0,43	12,9
4	ФЕРр51-4-2 В ред. пр. № 207 Минрегиона РФ	Рытье ям для установки стоек и столбов глубиной: 0,7 м (100 ям) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 квартал 2012 ОЗП=5,6; ЭМ=5,6; ЗПМ=5,6; МАТ=5,6 НР (12839 руб.); 75% от ФОТ СП (1704 руб.); 45% от ФОТ	0,7	4367,06 4367,06			3057	3057			554,9	388,43
5	ИЕР27-09-035-02	Установка стоек, опор для знаков в грунте (1 знак) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=0,61; ЭМ=1,29 к расх.; ЗПМ=0,61; МАТ=0,77 к расх.; ТЗ=0,61; ТЗМ=0,61; ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 квартал 2012 ОЗП=5,6; ЭМ=5,6; ЗПМ=5,6; МАТ=5,6 НР (6624 руб.); 142% от ФОТ СП (3779 руб.); 81%=95%*0,85 от ФОТ	70	81,95 6,36	75,59 5,54		5737	445	5292 388		0,61	42,7

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
6	ИЕР27-09-031-01	Установка световозвращающих дорожных знаков на опорах, стойках, колоннах при осевом креплении хомутом (1 знак) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=0,61; ЭМ=1,29 к расх.; ЗПМ=0,61; МАТ=0,77 к расх.; ТЗ=0,61; ТЗМ=0,61; ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15; ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 квартал 2012 ОЗП=5,6; ЭМ=5,6; ЗПМ=5,6; МАТ=5,6 НР (65365 руб.): 142% от ФОТ СП (37286 руб.): 81%=95%*0,85 от ФОТ	470	195,08 6,96	143,61 10,53	44,51	91688	3271	67497 4949	20920	0,67	314,9
7	ИЕР27-09-032-01	Установка световозвращающих дорожных знаков на растяжке на 2-х креплениях (1 знак) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=0,61; ЭМ=1,29 к расх.; ЗПМ=0,61; МАТ=0,77 к расх.; ТЗ=0,61; ТЗМ=0,61; ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15; ОЗП=1,05; ЭМ=1,05 к расх.; ЗПМ=1,05; ТЗ=1,05; ТЗМ=1,05; ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 квартал 2012 ОЗП=5,6; ЭМ=5,6; ЗПМ=5,6; МАТ=5,6 НР (8151 руб.): 142% от ФОТ СП (4649 руб.): 81%=95%*0,85 от ФОТ	50	246,03 8,15	168,24 12,34	69,64	12302	408	8412 617	3482	0,79	39,5
8	ИЕР27-09-066-03	Обслуживание плоских дорожных знаков со световозвращающей поверхностью (1 знак) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=0,61; ЭМ=1,29 к расх.; ЗПМ=0,61; МАТ=0,77 к расх.; ТЗ=0,61; ТЗМ=0,61; ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15; ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 квартал 2012 ОЗП=5,6; ЭМ=5,6; ЗПМ=5,6; МАТ=5,6 НР (2432 руб.): 142% от ФОТ СП (1388 руб.): 81%=95%*0,85 от ФОТ	100	20,8 1,67	18,89 1,39	0,24	2080	167	1889 139	24	0,17	17

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
9	ИЕР27-09-076-03	Окраска стойки для временных дорожных знаков Д=57мм (1 изделие) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Новый коэффициент ОЗП=0,61; ЭМ=1,29 к расх.; ЗПМ=0,61; МАТ=0,77 к расх.; ТЗ=0,61; ЗМ=0,61; Новый коэффициент ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ЗМ=1,15 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 квартал 2012 ОЗП=5,6; ЭМ=5,6; ЗПМ=5,6; МАТ=5,6 НР (1130 руб.) 142% от ФОТ СП (645 руб.): 81%=95%*0,85 от ФОТ	100	13,91 0,81	8,3 0,61	4,8	1391	81	830 61	480	0,08	8
10	113-9406-4	Эмаль НЦ- 132 нитроцеллюлозная цветная (Т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 квартал 2012 ОЗП=5,6; ЭМ=5,6; ЗПМ=5,6; МАТ=5,6	-0,01386	34593		34593	-479			-479		
11	ФССЦ-113-0607 Пр. Минрегиона №356 от 21.07.11	Эмаль нитроцеллюлозная НЦ-11, серая (Т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 квартал 2012 ОЗП=5,6; ЭМ=5,6; ЗПМ=5,6; МАТ=5,6	0,01386	40493,11		40493,11	561			561		
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.							139747	8564	106195 7788	24988		919,93
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах (ОЗП=5,6; ЭМ=5,6; ЗПМ=5,6; МАТ=5,6)							782583	47958	594692 43613	139933		919,93
Накладные расходы							118561					
Сметная прибыль							68010					
Итого по разделу 1 Демонтаж, монтаж и обслуживание знаков :												
Автомобильные дороги							931492					531,5
Земляные работы, выполняемые ручным способом (ремонтно-строительные)							37662					388,43
Итого							969154					919,93
Итого по разделу 1 Демонтаж, монтаж и обслуживание знаков							969154					919,93
Раздел 2. Неучтенные материалы												
12	Прайс-лист	Стойки металлические L=4м (шт)	50	675		675	33750			33750		
13	Прайс-лист	Стойки металлические L=4,7м (шт)	20	785,2		785,2	15704			15704		
14	Прайс-лист	Знаки дорожные квадратные (шт)	230	786,44		786,44	180881			180881		
15	Прайс-лист	Знаки дорожные треугольные (шт)	30	618,64		618,64	18559			18559		
16	Прайс-лист	Знаки дорожные круглые (шт)	40	733,05		733,05	29322			29322		
17	Прайс-лист	Таблички с доп. информацией (шт)	50	444,07		444,07	22204			22204		
18	Прайс-лист	Знаки дорожные 600х900 (шт)	30	822,03		822,03	24661			24661		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
19	Прайс-лист	Знаки дорожные 900х900 с флуоресцентным покрытием (шт)	40	1610,17		1610,17	64407			64407		
20		Знаки дорожные б/у (шт)	100									
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах												
Итого по разделу 2 Неучтенные материалы :												
Материалы												
Итого												
Итого по разделу 2 Неучтенные материалы												
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах (ОЗП=5,6; ЭМ=5,6; ЗПМ=5,6; МАТ=5,6)												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
Итого по смете:												
Итого по позициям, введенным в ценах 2001г.												
Итого по позициям, введенным в текущих ценах												
Итого												
В том числе:												
Материалы												
Машины и механизмы												
ФОТ												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
НДС 18%												
ВСЕГО по смете												
							1172071	47958	594692 43613	529421		919,93
							118561					
							68010					
							969154					919,93
							389488					
							1358642					919,93
							529421					
							594692					
							91571					
							118561					
							68010					
							244556					
							1603198					919,93

Составил

Бороздина Н.С.

Объемы предоставлены

Аботуров И.Ю.

Согласовано

Бобылев С.Н.